DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°179 1 FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 187

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canlndé - Aviso de Adendo - Pregão Eletrônico N 032/2024-PE-SRP. A Secretária de Sa
Municipal de Canindé/Ce, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi realizado 1° adendo ao Edital do Pr
032/2024-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos para 10 (dez) leitos de U
Francisco de Canindé, CNES: 2527413, Município de Canindé-CE - MAPP 4907- Convênio 031/2024, alterando as datas do Edital
bem como a composição dos lotes no anexo 1 termo de referência do Edital, e que a partir do dia 19 de setembro de 2024 através d
org.br  - "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedime
Propostas de Preços, encerrando no dia 09 de outubro de 2024 as 08h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de pro
(horário de Brasilia) do dia 09 de outubro de 2024 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 09h iniciará a
e documentos de habilitação. Informamos que o adendo com as devidas retificações encontra se disponível nos sites www.bllcom
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/,  bem como nos autos do referido processo.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.09.18.001. O(A) Secretaria Municipal de Governo
e Planejamento, através do(a) scu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08:00, do dia 03 de outubro de 2024, no endereço eletrônico https://
compras.m2atccnologia.com.br/,  Pregão n°2024.09.18.001. Objeto: Registro de Preço visando a futura eventual aquisição de água mineral, vasilhames e
gelo para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - htips://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail: licitacao@
solonopole.ce.gov.br  ou no endereço: Rua. Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE. SolonópoleICE, 19 de setembro de 2024. Mana Mônica
Barbosa - Pregoeiro(s).

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Resultado de Habilitação - Chamada Pública DE N 2207.01.2024.CHP. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para serem utilizados no Programa Nacional de
Alimentação Escolar do Município de Trairi- CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da fase de Habilitação
da Licitação supra da seguinte forma: l colocada Cooperativa Agropecuária do Trairi LTDA, habilita para os itens propostos; 2° colocada COOSEMCE
Cooperativa do Semeando Cearence, habilita para os itens restante incluindo o item ovo, este não foi apresentado pela primeira colocada.. Fica aberto
o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. O resultado detalhado encontra-se
a disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, Sala da Comissão de Licitação e pelos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesl  e
http:/fwww.traini.ce.gov.br/. Ou no endereço à Avenida Miguel Pinto Ferreira, n° 356, planalto Norte. Trairi - Ce, 19 de Setembro de 2024. Agente da
contratação: Jair Silva Martins.

*** *0* *0*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE, Aviso de Licitação Concorrência Eletrônica N°240709060 1-CE. O Agente de Contratação toma público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07/10/2024, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de
empresa visando a construção de 03 (três) praças de convivência nas localidades de Bonito, Várzea do Meio e Várzea Grande, no município, de interesse
da secretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura do município., o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviario Pinto, 707, Centro, Quixeramobini/CE; no endereço eletrônico bttps://www.licitacaoquixeramobini.com.br/. Maiores Informações: no
endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobiin.ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.bn/licitacoes/ou  no site Porta]
Nacional de Compras Públicas. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

tora
6tldtlZ)
a o Hospital

oAvis... 	taç
áIe 	 pras.»

11* 08la
ces

.or.'iiie https

FSC

MISTO

F5CÇ121

*0* *0* *0*

Prefeitura Municipal de Qui.xeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2413091202-PERP, O Agente de Contratação torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03/10/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de
preços visando futura e eventual contratação de serviço de locação de concentradores de oxigênio - 5LT e 1 OLT, para uso domiciliar, de interesse da
secretaria municipal da saúde., o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.licitaeaoquixeramobim.com.bn/. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às
17h ou no sue https://www.quixcramobim.cc.gov.br/,  ou no site https://www.tce.cc.gov.br/Iicitaeoc/ou  no sitc Portal Nacional de Compras Públicas. Max
Ronny Pinheiro.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Prefeitura de Uniburetama, toma público o Extrato do 6° Aditivo ao Instrumento Contratual
o° 003/2022.03.01, resultante da Concorrência Pública n°003/2022.03. Unid. Gestora/Contratante: Secretaria de Obras, lnfraestrutura e Urbanismo.
Fundamentação Legal: Art. 57, § 10, inc. E da Lei n° 8.666/93. Objeto: Execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do
Município de Uruburetama, conforme Convênio n° 182lCidades/2022 (MAPP 5679). Assinatura: 03.09.2024. Vigência: 90 dias. Contratada: Zenedini
Zidame Sampaio Cavalcante Construções EPP. Assina p/ Contratada: Zinedini Zidane Sampaio Cavalcante. Assina p1 Contratante: Josiane Maria Lobo
Fonteles. Uruburetama/CE, 03 de setembro de 2024. A Comissão.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Resultado da Análise das Amostras e Aviso de Convocação. O parecer técnico da comissão
de avaliação resultado das amostras (Lote III) do Pregão Eletrônico N° 19.06.001/2024-SME, que tem por objeto o Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de fardamentos, tênis e mochilas escolares, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, vinculados à Secretaria Municipal da
Educação do Município de Tauá-CE, está disponível em: https://www.taua.ce.gov.brllicitacao.php  e em https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/
abertas. Tendo em vista o parecer técnico da comissão de avaliação ficam convocadas as licitantes participantes para prosseguimento do certame no sistema
eletrônico no dia 24/09/2024 às 09h00min. Tauá-CE, 19 de setembro de 2024. Pregoeira Municipal

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. Localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora-CE, comunica
aos interessados que no dia 03 de outubro de 2024, às 08:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2024.09.18.01. Objeto: Registro
de Preços destinado à aquisição de medicamentos manipulados, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE. O Edital completo
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ás 12:00h, ou pelos os sites: httpsJ/
compras.m2atecnologia.com.br/ - aurora.ce.gov.br/dianiooficial.php  - https://www.gov.br/pncp/pt-br,  e portal das licitacoes: http:J/municipios.tee.ce.gov.br/
(cr-municipios/. Aurora-CE, 19 de setembro de 2024. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O Município de Dep. Irapuan Pinheiro toma público o Extrato do Termo de
Adjudicação, cujo objeto é o Registro de Preço visando aquisição de diversos materiais de consumo (expediente, administrativo e outros) e permanente e
afins, de interesse da Secretaria da Educação do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, na Modalidade Pregão Eletrônico N'2023.03.24.1-PE, em favor
da empresa: Max Eletro e Magazine LTDA, inscrita no CNPJ n°02.347.734/0001-77, vencedora pelo valor parcial de R$ 303.755,03 (trezentos e três mil e
setecentos e cinquenta e cinco reais e três centavos). Dep. Irapuan Pinheiro (CE), 26 de abril de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro de
Deputado Irapuan Pinheiro.

*0* *0* *0*

STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.24.01- PE HAJA VISTA QUE A CÓPIA DO EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.08.24.01 -PE, TER SIDO PUBLICADO APENAS NO QUADRO DEAVISOS E PUBLICAÇOES
DA PREFEITURA, A SECRETÁRIA DA SAÚDE, VEM POR MEIO DESTE, REPUBLICAR NA INTEGRA O EXTRATO A SEGUIR NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO (D.O.E), SURTINDO OS EFEITOS LEGAIS A PARTIR DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

*0* *0* *0*